
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Carsten Andersen Automobiler 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 10. december 2019 

været på miljøtilsyn hos Carsten Andersen Automobiler, Gammel Køge 

Landevej 248.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Carsten Andersen, og 

Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von Hessberg og 

Grethe Jensen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1 og 

autobranchebekendtgørelsen2. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

henstilling Opbevaring af vaskekemikalier i spildbakke 

henstilling Bortskaffelse af spildevand fra gulvvask 

som farligt affald 

henstilling Bedre affaldssortering 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Spildevand 

Virksomheden vasker biler på en indendørs vaskeplads. Der vaskes ca. 5 

biler om dagen. Der anvendes højtryksspuling og vaskekemikalier af typen 

Vibe. Vibe har oplyst, at der kun er C-stoffer i produkterne.  

 

                                                 
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
 
2 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af 
autoværksteder m.v. bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 
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Side 2 af 2 

Vaskekemikalierne står nær risten i gulvet. Hvis der går hul på en beholder, 

vil vaskekemikaliet løbe i olieudskilleren, hvilket vil skade olieudskillerens 

effektivitet. Hvidovre Kommune henstiller til, at vaskekemikalierne stilles i en 

spildbakke eller i en beholder, som kan rumme væske svarende til indholdet 

af den største beholder.  

 

Gulvvask foretages med en maskine, og vaskevandet ledes til kloak. Da 

spildevand fra autoværksteder erfaringsmæssigt indeholder høje 

koncentrationer af miljøfremmede stoffer, må vandet ikke hældes i kloakken. 

Hvidovre Kommune henstiller til, at vandet fra gulvvaskemaskinen 

bortskaffes som farligt affald f.eks. til Smoka.  

 

Affald 

Sorteringen af affaldet kan godt forbedres. Der var blandet metal og 

olieholdigt papir i en affaldsbeholder på værkstedet.  

 

Olietanke 

Der opvarmes både med naturgas og med olie. Der er to olietanke placeret 

over jorden i en trækasse udenfor bygningerne. Olietankene er ca. 7-8 år 

gamle ifølge Carsten Andersen. Derudover er der en tank i værkstedet til 

spildolie.  

 

Liste over gældende afgørelser 

Dato Afgørelse 

7. marts 2010 Tilslutningstilladelse 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte von Hessberg 

                                                 
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 


